mengatakan bahwa rasionalisme murni hanya berada di Barat, bukan Timur.

Meskipun di Timur burhāni berkembang diawali di tangan al-Kindi, namun

menurutnya upaya yang dilakukan oleh al-Kindi (w. 185 H/801 M) dalam

memperkenalkan sistem burhāni ke tengah peradaban Arab-Islam hanya bersifat

parsial (juziyyah). Usaha al-Kindi dengan menulis al-falsafah al-ūla tidak berada

dalam konteks memperkenalkan ―nalar rasional‖ seperti yang dicirikan dalam

filsafat Aristoteles.